
NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN

100%

Descripción del Requerimiento

FORMATO PRESENTACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE– [PRESENTA | NO PRESENTA]

Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del proponente
plural, que cuenta con experiencia en CONTRATOS identificados con alguno de los siguientes
códigos:  811015

Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes - RUP.

NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN (ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA
PRIVADA)]

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO (NOMBRE DEL CONSORCIO, UT,
INDIVIDUAL)]

INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de INTERVENTORÍA A LA
CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O REMODELACIÓN Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACIÓN
y/o MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO: 23/12/2013 CUMPLE FECHA 13/10/2016 CUMPLE FECHA NO CUMPLE FECHA

FECHA DE TERMNACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO: 20/12/2013 CUMPLE FECHA 13/02/2018 CUMPLE FECHA NO CUMPLE FECHA

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:

Literal c) Numeral 5.2.1. Los contratos aportados deberán sumar, en su conjunto, un valor igual o
superior a 2.000 SMMLV, a la fecha de su terminación.

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.3 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto)

INTEGRANTE NO CUMPLE NO PRESENTA FORMATO

                                                                                                - INTEGRANTE NO CUMPLE NO PRESENTA FORMATO

Condición 3.
Formato Constatación de Vinculación de Trabajadores en situación de Discapacidad expedido por el
Ministerio de Trabajo. 

 DAIMCO S.A.S.  ACREDITA INTEGRANTE CUMPLE PRESENTA FORMATO

                                                                                                - 

Condición 2.
FORMATO – ACREDITACIÓN DE PLANTA DE PERSONAL Y TRABAJADORES EN CONDICIÓN DE
DISCAPACIDAD 

 DAIMCO S.A.S.  ACREDITA INTEGRANTE CUMPLE PRESENTA FORMATO

                                                                                                - 

INTEGRANTE NO CUMPLE NO PRESENTA FORMATO

                                                                                                - INTEGRANTE NO CUMPLE NO PRESENTA FORMATO

OBSERVACIONES GENERALES A LA ACREDITACIÓN DE REQUISITOS Y CONDICIONES HABILITANTES

2. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.4 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto)

7.4.PUNTAJE POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD:

Condición 1.
Cumplimiento de la acreditación del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante - Trabajadores en
Condición de Discapacidad

 DAIMCO S.A.S.                                                                                   2.709,88 INTEGRANTE CUMPLE LA CONDICIÓN DEL 40%

                                                                                                -                                                                                                 - INTEGRANTE NO CUMPLE LA CONDICIÓN DEL 40%

                                                                                                -                                                                                                 - INTEGRANTE NO CUMPLE LA CONDICIÓN DEL 40%

2.709,88 CUMPLE CON LOS SMMLV

Literal b) Numeral 5.2.1. Cada uno de los integrantes del consorcio o unión temporal deberá
presentar como mínimo un contrato por un valor igual o superior a 500 SMMLV, a la fecha de su
terminación.

 DAIMCO S.A.S.                                                                                   2.709,88 CUMPLE LA CONDICIÓN DE 500 SMMLV

                                                                                                - NO CUMPLE LA CONDICIÓN DE 500 SMMLV

                                                                                                - NO CUMPLE LA CONDICIÓN DE 500 SMMLV

2.094,98 614,90

2.094,98 614,90

REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
LEGAL Y CONTABLE, A LOS CONTRATOS RESULTANTES DE LOS PROCESOS DE
SELECCIÓN CUYO OBJETO ES CONTRATAR POR EL SISTEMA DE PRECIOS
UNITARIOS FIJOS SIN FÓRMULA DE REAJUSTE EL MEJORAMIENTO DE LA
ESTRUCTURA FÍSICA DE LAS SEDES EDUCATIVAS OFICIALES EN DIFERENTES
DESPARTAMENTOS DEL PAÍS (GRUPO No.3) MEDIANTE LA CONSTRUCCIÓN
DE AULAS MÚLTIPLES, COMEDORES Y BATERÍAS SANITARIAS NUEVAS EN LOS
MUNICIPIOS DE SAN JUAN DE ÚRABA Y BELMIRA (ANTIOQUIA), EL AGRADO
(HUILA), BAJO CALIMA (VALLE DEL CAUCA), ALTO DEL ROCÍO
(VALLE),CHAPARRAL (TOLIMA).

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
AL CONTRATO DE ELABORACION DE LOS ESTUDIOS Y
DISEÑOS REQUERIDOS PARA LA OBTENCIÓN DE LAS
LICENCIAS DE CONSTRUCCIÓN Y/O URBANISMO EN
CUALQUIERA DE SUS MODALIDADES, JUNTO CON LOS
PERMISOS Y APROBACIONES NECESARIOS, ASI COMO LA
EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DERIVADAS DE LOS DISEÑOS
PARA UN COLEGIO UBICADO EN EL PREDIO CUIDADELA
CAFAM PUERTO CPF 1165L 

1.234.990.489,00 480.388.862,00

DAIMCO S.A.S. DAIMCO S.A.S.

100% 100%

MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL DISTRITO

ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D.C.

DAIMCO S.A.S. DAIMCO S.A.S.

31 106

1452 DE 2013 2940 DE 2015

PRESENTA FORMATO PRESENTA FORMATO

811015 811015

2. EVALUACIÓN PARTE 1

1. REQUISITOS Y CONDICIONES HABILITANTES

5.2. Acreditación de Condiciones Técnicas

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA 042 DE 2021 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS
DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO DE RESIDENCIAS ESCOLARES Y/O SEDES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN EL TERRITORIO NACIONAL DEBIDAMENTE PRIORIZADOS”

1. DATOS DEL PROPONENTE

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES DEPARTAMENTOS A LOS QUE OFERTA

DAIMCO S.A.S.

DAIMCO S.A.S. 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 
16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 

28 - 29 - 30 - 31 - 32



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN

100%

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA 042 DE 2021 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS
DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO DE RESIDENCIAS ESCOLARES Y/O SEDES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN EL TERRITORIO NACIONAL DEBIDAMENTE PRIORIZADOS”

1. DATOS DEL PROPONENTE

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES DEPARTAMENTOS A LOS QUE OFERTA

DAIMCO S.A.S.

DAIMCO S.A.S. 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 
16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 

28 - 29 - 30 - 31 - 32

Descripción del Requerimiento GRUPO

DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA: 2

DEPARTAMENTO DONDE SE EJECUTÓ EL CONTRATO:

FORMATO PRESENTACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL– [PRESENTA | NO
PRESENTA]
Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del proponente
plural, que cuenta con experiencia en CONTRATOS identificados con alguno de los siguientes
códigos:  811015

Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes - RUP.

NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN (ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA
PRIVADA)]

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO (NOMBRE DEL CONSORCIO, UT,
INDIVIDUAL)]

INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN
Y/O REMODELACIÓN Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACIÓN y/o MEJORAMIENTO DE
EDIFICACIONES

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE TERMNACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO:

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:

Literal b) Numeral 7.1.1. El contrato aportado deberá sumar un valor igual o superior a 500
SMMLV, a la fecha de su terminación.

SI (MARQUE X) NO (MARQUE X)

Para la obtención del puntaje del que trata el presente numeral, el interesado deberá demostrar
que la ejecución del contrato aportado para acreditar la experiencia de la que trata el numeral
anterior 7.1.1. Experiencia Específica Adicional del Proponente, se desarrolló en el departamento
al cual presenta oferta, como se señala en la tabla descrita en el Numeral 7.2 Experiencia Específica
Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos.

X

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos.

PUNTAJE: 90

3. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos. 84

4. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos 5

2. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.4 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto) 1

4. RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DEL PROPONENTE

1. EVALUACIÓN PARA EL DEPARTAMENTO DE: ANTIOQUIA

5.2. Acreditación de Condiciones Técnicas CUMPLE

CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 
4.) Numeral 7.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos

Descripción del Requerimiento
DEPARTAMENTO EN EL QUE SE EJECUTÓ EL 

CONTRATO 

EXPERIENCIA EN LA ZONA
CONDICIÓN

ANTIOQUIA CUMPLE CON EL OFRECIMIENTO

651.888.016,00

945,51

945,51

945,51 CUMPLE CON LOS SMMLV

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos.

100%

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,AMBIENTAL Y JURIDICA PARA LA CONSTRUCCIÓN DE UNA ESTACION DE POLICIA EN SAN
ANTONIO PRADO

8/07/2015 CUMPLE FECHA

12/09/2016 CUMPLE FECHA

811015

66

4600060666 DE 2015

ALCALDÍA MUNICIPAL DE MEDELLÍN 
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

DAIMCO S.A.S.

DAIMCO S.A.S.

ACREDITACIÓN EXPERIENCIA No 1

CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 
3.) Numeral 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos.

DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA

ANTIOQUIA

ANTIOQUIA

PRESENTA FORMATO

3. EVALUACIÓN PARTE 2 



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN

100%

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA 042 DE 2021 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS
DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO DE RESIDENCIAS ESCOLARES Y/O SEDES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN EL TERRITORIO NACIONAL DEBIDAMENTE PRIORIZADOS”

1. DATOS DEL PROPONENTE

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES DEPARTAMENTOS A LOS QUE OFERTA

DAIMCO S.A.S.

DAIMCO S.A.S. 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 
16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 

28 - 29 - 30 - 31 - 32

Descripción del Requerimiento GRUPO

DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA: 5

DEPARTAMENTO DONDE SE EJECUTÓ EL CONTRATO:

FORMATO PRESENTACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL– [PRESENTA | NO
PRESENTA]
Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del proponente
plural, que cuenta con experiencia en CONTRATOS identificados con alguno de los siguientes
códigos:  811015

Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes - RUP.

NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN (ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA
PRIVADA)]

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO (NOMBRE DEL CONSORCIO, UT,
INDIVIDUAL)]

INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN
Y/O REMODELACIÓN Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACIÓN y/o MEJORAMIENTO DE
EDIFICACIONES

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE TERMNACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO:

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:

Literal b) Numeral 7.1.1. El contrato aportado deberá sumar un valor igual o superior a 500
SMMLV, a la fecha de su terminación.

SI (MARQUE X) NO (MARQUE X)

Para la obtención del puntaje del que trata el presente numeral, el interesado deberá demostrar
que la ejecución del contrato aportado para acreditar la experiencia de la que trata el numeral
anterior 7.1.1. Experiencia Específica Adicional del Proponente, se desarrolló en el departamento
al cual presenta oferta, como se señala en la tabla descrita en el Numeral 7.2 Experiencia Específica
Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos.

X

2. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.4 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto) 1

PUNTAJE: 90

5.2. Acreditación de Condiciones Técnicas CUMPLE

3. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos. 84

4. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos 5

BOLÍVAR CUMPLE CON EL OFRECIMIENTO

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos.

4. RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DEL PROPONENTE

1. EVALUACIÓN PARA EL DEPARTAMENTO DE: BOLÍVAR

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos.

CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 
4.) Numeral 7.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos

Descripción del Requerimiento
DEPARTAMENTO EN EL QUE SE EJECUTÓ EL 

CONTRATO 

EXPERIENCIA EN LA ZONA
CONDICIÓN

18/08/2018 CUMPLE FECHA

476.611.926,00

610,07

610,07

610,07 CUMPLE CON LOS SMMLV

DAIMCO S.A.S.

DAIMCO S.A.S.

100%

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, LEGAL, AMBIENTAL, JURIDICA Y CONTABLE PARA LA ADECUACIÓN DE LA CASA DEL MARQUÉS DEL PREMIO REAL, DEL
CENTRO HISTÓRICO DE LA CUIDAD DE CARTAGENA - DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR.

3/05/2017 CUMPLE FECHA

BOLÍVAR

PRESENTA FORMATO

811015

142

835 DE 2017

SENA

ACREDITACIÓN EXPERIENCIA No 2

CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 
3.) Numeral 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos.

DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA

BOLÍVAR



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN

100%

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA 042 DE 2021 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS
DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO DE RESIDENCIAS ESCOLARES Y/O SEDES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN EL TERRITORIO NACIONAL DEBIDAMENTE PRIORIZADOS”

1. DATOS DEL PROPONENTE

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES DEPARTAMENTOS A LOS QUE OFERTA

DAIMCO S.A.S.

DAIMCO S.A.S. 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 
16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 

28 - 29 - 30 - 31 - 32

Descripción del Requerimiento GRUPO

DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA: 10

DEPARTAMENTO DONDE SE EJECUTÓ EL CONTRATO:

FORMATO PRESENTACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL– [PRESENTA | NO
PRESENTA]
Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del proponente
plural, que cuenta con experiencia en CONTRATOS identificados con alguno de los siguientes
códigos:  811015

Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes - RUP.

NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN (ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA
PRIVADA)]

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO (NOMBRE DEL CONSORCIO, UT,
INDIVIDUAL)]

INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN
Y/O REMODELACIÓN Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACIÓN y/o MEJORAMIENTO DE
EDIFICACIONES

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE TERMNACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO:

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:

Literal b) Numeral 7.1.1. El contrato aportado deberá sumar un valor igual o superior a 500
SMMLV, a la fecha de su terminación.

SI (MARQUE X) NO (MARQUE X)

Para la obtención del puntaje del que trata el presente numeral, el interesado deberá demostrar
que la ejecución del contrato aportado para acreditar la experiencia de la que trata el numeral
anterior 7.1.1. Experiencia Específica Adicional del Proponente, se desarrolló en el departamento
al cual presenta oferta, como se señala en la tabla descrita en el Numeral 7.2 Experiencia Específica
Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos.

X

2. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.4 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto) 1

PUNTAJE: 85

5.2. Acreditación de Condiciones Técnicas CUMPLE

3. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos. 84

4. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos 0

CAUCA NO CUMPLE CON EL OFRECIMIENTO

4. RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DEL PROPONENTE

1. EVALUACIÓN PARA EL DEPARTAMENTO DE: CAUCA

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos.
Para el contrato aportado para acreditar la experiencia específica del proponente en la zona – CAUCA, conforme lo establece el numeral 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos – Literal J. ”En caso de que en el objeto o en el alcance de la
certificación de experiencia acreditada, se evidencien actividades diferentes a las requeridas en el objeto de la presente invitación, (DOTACIÓN, MOBILIARIO, OFICINA ABIERTA, ESTUDIOS TÉCNICOS, DISEÑOS, entre otros), el Proponente deberá indicar de manera
detallada, al momento del cierre, los ítems y valores relacionados con la experiencia requerida en el presente proceso de selección.”, el Proponente debió indicar de manera detallada, al momento del cierre, los ítems y valores relacionados con la experiencia requerida en
el presente proceso de selección, es decir que era requisito informar mediante documento suscrito por el Contratante, el valor correspondiente a la “INTERVENTORÍA A LA DOTACIÓN” para de esa manera descontarlo del valor total del contrato y poder así determinar
exclusivamente el valor relacionado con la “INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O REMODELACIÓN Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACIÓN y/o MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES”.
En ese orden de ideas, el comité evaluador no otorga el puntaje y al ser un criterio de evaluación no es susceptible de ser subsanado, sin embargo, el proponente podrá obtener el puntaje del que trata el numeral 7.1.1 tomando el contrato aportado para otros
departamentos.

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos.
Al no cumplir con LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE del numeral 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos, el proponente no obtiene el puntaje del que trata el numeral 7.2 Experiencia Específica Adicional
del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos.

0,00

0,00 NO CUMPLE CON LOS SMMLV

CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 
4.) Numeral 7.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos

Descripción del Requerimiento
DEPARTAMENTO EN EL QUE SE EJECUTÓ EL 

CONTRATO 

EXPERIENCIA EN LA ZONA
CONDICIÓN

7/06/2018 CUMPLE FECHA

28/08/2019 CUMPLE FECHA

0,00

0,00

PN DIRAF No 06-3-10051-18

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICÍA NACIONAL

DAIMCO S.A.S.

DAIMCO S.A.S.

100%

INTERVENTORÍA TECNICO ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCIÓN Y DOTACIÓN DE LA CUARTA FASE DEL COMANDO DE POLICIA
METROPOLITANA DE POPAYAN, DEPARTAMENTO DE POLICIA CAUCA Y COMANDO DE REGIÓN No. 4 A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA

CAUCA

CAUCA

PRESENTA FORMATO

811015

111

ACREDITACIÓN EXPERIENCIA No 3

CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 
3.) Numeral 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos.



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN

100%

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA 042 DE 2021 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS
DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO DE RESIDENCIAS ESCOLARES Y/O SEDES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN EL TERRITORIO NACIONAL DEBIDAMENTE PRIORIZADOS”

1. DATOS DEL PROPONENTE

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES DEPARTAMENTOS A LOS QUE OFERTA

DAIMCO S.A.S.

DAIMCO S.A.S. 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 
16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 

28 - 29 - 30 - 31 - 32

Descripción del Requerimiento GRUPO

DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA: 14

DEPARTAMENTO DONDE SE EJECUTÓ EL CONTRATO:

FORMATO PRESENTACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL– [PRESENTA | NO
PRESENTA]
Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del proponente
plural, que cuenta con experiencia en CONTRATOS identificados con alguno de los siguientes
códigos:  811015

Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes - RUP.

NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN (ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA
PRIVADA)]

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO (NOMBRE DEL CONSORCIO, UT,
INDIVIDUAL)]

INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN
Y/O REMODELACIÓN Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACIÓN y/o MEJORAMIENTO DE
EDIFICACIONES

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE TERMNACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO:

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:

Literal b) Numeral 7.1.1. El contrato aportado deberá sumar un valor igual o superior a 500
SMMLV, a la fecha de su terminación.

SI (MARQUE X) NO (MARQUE X)

Para la obtención del puntaje del que trata el presente numeral, el interesado deberá demostrar
que la ejecución del contrato aportado para acreditar la experiencia de la que trata el numeral
anterior 7.1.1. Experiencia Específica Adicional del Proponente, se desarrolló en el departamento
al cual presenta oferta, como se señala en la tabla descrita en el Numeral 7.2 Experiencia Específica
Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos.

X

PUNTAJE: 90

3. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos. 84

4. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos 5

2. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.4 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto) 1

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos.

4. RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DEL PROPONENTE

1. EVALUACIÓN PARA EL DEPARTAMENTO DE: CUNDINAMARCA

5.2. Acreditación de Condiciones Técnicas CUMPLE

CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 
4.) Numeral 7.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos

Descripción del Requerimiento
DEPARTAMENTO EN EL QUE SE EJECUTÓ EL 

CONTRATO 

EXPERIENCIA EN LA ZONA
CONDICIÓN

CUNDINAMARCA CUMPLE CON EL OFRECIMIENTO

619.236.637,00

792,63

792,63

792,63 CUMPLE CON LOS SMMLV

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos.

100%

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA AL CONTRATO DE ACTUALIZACIÓN Y AJUSTE DE LOS DISEÑOS EXISTENTES Y ELABORACIÓN DE LOS ESTUDIOS
Y DISEÑOS NUEVOS REQUERIDOS, PARA LA OBTENCIÓN DE LAS LICENCIAS DE CONSTRUCCIÓN Y/O URBANISMO EN CUALQUIERA DE SUS MODALIDADES, JUNTO CON
LOS PERMISOS Y APROBACIONES NECESARIOS, ASÍ COMO LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DERIVADAS DE LOS DISEÑOS, PARA EL COLEGIO I.E.D SANTA LIBRADA. 

5/10/2016 CUMPLE FECHA

21/05/2018 CUMPLE FECHA

811015

105

1988 DE 2015

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL DISTRITO
ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D.C.

DAIMCO S.A.S.

DAIMCO S.A.S.

ACREDITACIÓN EXPERIENCIA No 4

CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 
3.) Numeral 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos.

DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA

CUNDINAMARCA

CUNDINAMARCA

PRESENTA FORMATO



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN

100%

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA 042 DE 2021 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS
DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO DE RESIDENCIAS ESCOLARES Y/O SEDES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN EL TERRITORIO NACIONAL DEBIDAMENTE PRIORIZADOS”

1. DATOS DEL PROPONENTE

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES DEPARTAMENTOS A LOS QUE OFERTA

DAIMCO S.A.S.

DAIMCO S.A.S. 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 
16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 

28 - 29 - 30 - 31 - 32

Descripción del Requerimiento GRUPO

DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA: 20

DEPARTAMENTO DONDE SE EJECUTÓ EL CONTRATO:

FORMATO PRESENTACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL– [PRESENTA | NO
PRESENTA]
Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del proponente
plural, que cuenta con experiencia en CONTRATOS identificados con alguno de los siguientes
códigos:  811015

Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes - RUP.

NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN (ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA
PRIVADA)]

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO (NOMBRE DEL CONSORCIO, UT,
INDIVIDUAL)]

INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN
Y/O REMODELACIÓN Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACIÓN y/o MEJORAMIENTO DE
EDIFICACIONES

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE TERMNACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO:

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:

Literal b) Numeral 7.1.1. El contrato aportado deberá sumar un valor igual o superior a 500
SMMLV, a la fecha de su terminación.

SI (MARQUE X) NO (MARQUE X)

Para la obtención del puntaje del que trata el presente numeral, el interesado deberá demostrar
que la ejecución del contrato aportado para acreditar la experiencia de la que trata el numeral
anterior 7.1.1. Experiencia Específica Adicional del Proponente, se desarrolló en el departamento
al cual presenta oferta, como se señala en la tabla descrita en el Numeral 7.2 Experiencia Específica
Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos.

X

2. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.4 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto) 1

PUNTAJE: 90

5.2. Acreditación de Condiciones Técnicas CUMPLE

3. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos. 84

4. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos 5

META CUMPLE CON EL OFRECIMIENTO

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos.

4. RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DEL PROPONENTE

1. EVALUACIÓN PARA EL DEPARTAMENTO DE: META

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos.

CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 
4.) Numeral 7.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos

Descripción del Requerimiento
DEPARTAMENTO EN EL QUE SE EJECUTÓ EL 

CONTRATO 

EXPERIENCIA EN LA ZONA
CONDICIÓN

3/01/2012 CUMPLE FECHA

431.832.527,00

762,01

685,81

685,81 CUMPLE CON LOS SMMLV

CONSORCIO DAIMCO

DAIMCO S.A.S.

90%

REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y DE CONTROL PRESUPUESTAL A LA CONSTRUCCIÓN DE UNA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA TIPO A EN EL
PREDIO DENOMINADO CUIDAD PORFIA DEL MUNICIPIO DE VILLAVICENCIO EN EL DEPARTAMENTO DEL META

10/09/2010 CUMPLE FECHA

META

PRESENTA FORMATO

811015

3

2101838

FONADE

ACREDITACIÓN EXPERIENCIA No 5

CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 
3.) Numeral 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos.

DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA

META



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN

100%

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA 042 DE 2021 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS
DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO DE RESIDENCIAS ESCOLARES Y/O SEDES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN EL TERRITORIO NACIONAL DEBIDAMENTE PRIORIZADOS”

1. DATOS DEL PROPONENTE

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES DEPARTAMENTOS A LOS QUE OFERTA

DAIMCO S.A.S.

DAIMCO S.A.S. 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 
16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 

28 - 29 - 30 - 31 - 32

Descripción del Requerimiento GRUPO

DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA: 21

DEPARTAMENTO DONDE SE EJECUTÓ EL CONTRATO:

FORMATO PRESENTACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL– [PRESENTA | NO
PRESENTA]
Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del proponente
plural, que cuenta con experiencia en CONTRATOS identificados con alguno de los siguientes
códigos:  811015

Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes - RUP.

NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN (ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA
PRIVADA)]

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO (NOMBRE DEL CONSORCIO, UT,
INDIVIDUAL)]

INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN
Y/O REMODELACIÓN Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACIÓN y/o MEJORAMIENTO DE
EDIFICACIONES

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE TERMNACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO:

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:

Literal b) Numeral 7.1.1. El contrato aportado deberá sumar un valor igual o superior a 500
SMMLV, a la fecha de su terminación.

SI (MARQUE X) NO (MARQUE X)

Para la obtención del puntaje del que trata el presente numeral, el interesado deberá demostrar
que la ejecución del contrato aportado para acreditar la experiencia de la que trata el numeral
anterior 7.1.1. Experiencia Específica Adicional del Proponente, se desarrolló en el departamento
al cual presenta oferta, como se señala en la tabla descrita en el Numeral 7.2 Experiencia Específica
Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos.

X

2. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.4 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto) 1

PUNTAJE: 90

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos.

5.2. Acreditación de Condiciones Técnicas CUMPLE

3. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos. 84

4. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos 5

NARIÑO CUMPLE CON EL OFRECIMIENTO

4. RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DEL PROPONENTE

1. EVALUACIÓN PARA EL DEPARTAMENTO DE: NARIÑO

788,43

788,43 CUMPLE CON LOS SMMLV

CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 
4.) Numeral 7.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos

Descripción del Requerimiento
DEPARTAMENTO EN EL QUE SE EJECUTÓ EL 

CONTRATO 

EXPERIENCIA EN LA ZONA
CONDICIÓN

11/11/2015 CUMPLE FECHA

30/03/2017 CUMPLE FECHA

1.163.270.610,00

1.576,85

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos.

PAF-JU19-G08IDC-2015

PATRIMONIO AUTÓNOMO 5955 FIDEICOMISO ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER, ADMINISTRADO POR FIDUCIARIA BOGOTÁ 

CONSORCIO DAICE INGENIERÍA

DAIMCO S.A.S.

50%

INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS
TÉCNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA –
UBICADAS EN EL DEPARTAMENTO DE NARIÑO GRUPO 08. 

DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA

NARIÑO

NARIÑO

PRESENTA FORMATO

811015

85

ACREDITACIÓN EXPERIENCIA No 6

CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 
3.) Numeral 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos.



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN

100%

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA 042 DE 2021 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS
DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO DE RESIDENCIAS ESCOLARES Y/O SEDES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN EL TERRITORIO NACIONAL DEBIDAMENTE PRIORIZADOS”

1. DATOS DEL PROPONENTE

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES DEPARTAMENTOS A LOS QUE OFERTA

DAIMCO S.A.S.

DAIMCO S.A.S. 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 
16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 

28 - 29 - 30 - 31 - 32

Descripción del Requerimiento GRUPO

DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA: 22

DEPARTAMENTO DONDE SE EJECUTÓ EL CONTRATO:

FORMATO PRESENTACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL– [PRESENTA | NO
PRESENTA]
Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del proponente
plural, que cuenta con experiencia en CONTRATOS identificados con alguno de los siguientes
códigos:  811015

Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes - RUP.

NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN (ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA
PRIVADA)]

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO (NOMBRE DEL CONSORCIO, UT,
INDIVIDUAL)]

INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN
Y/O REMODELACIÓN Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACIÓN y/o MEJORAMIENTO DE
EDIFICACIONES

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE TERMNACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO:

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:

Literal b) Numeral 7.1.1. El contrato aportado deberá sumar un valor igual o superior a 500
SMMLV, a la fecha de su terminación.

SI (MARQUE X) NO (MARQUE X)

Para la obtención del puntaje del que trata el presente numeral, el interesado deberá demostrar
que la ejecución del contrato aportado para acreditar la experiencia de la que trata el numeral
anterior 7.1.1. Experiencia Específica Adicional del Proponente, se desarrolló en el departamento
al cual presenta oferta, como se señala en la tabla descrita en el Numeral 7.2 Experiencia Específica
Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos.

X

PUNTAJE: 90

3. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos. 84

4. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos 5

2. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.4 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto) 1

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos.

4. RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DEL PROPONENTE

1. EVALUACIÓN PARA EL DEPARTAMENTO DE: NORTE DE SANTANDER

5.2. Acreditación de Condiciones Técnicas CUMPLE

CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 
4.) Numeral 7.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos

Descripción del Requerimiento
DEPARTAMENTO EN EL QUE SE EJECUTÓ EL 

CONTRATO 

EXPERIENCIA EN LA ZONA
CONDICIÓN

NORTE DE SANTANDER CUMPLE CON EL OFRECIMIENTO

309.073.200,00

545,39

545,39

545,39 CUMPLE CON LOS SMMLV

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos.

100%

REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y DE CONTROL PRESUPUESTAL A LA TERMINACIÓN DE LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DE UNA
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA TIPO A, EN LA CUIDADELA EL PROGRESO, CUIDAD DE CUCUTA, DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER.

5/03/2012 CUMPLE FECHA

19/10/2012 CUMPLE FECHA

811015

10

2120443

FONADE

DAIMCO S.A.S.

DAIMCO S.A.S.

ACREDITACIÓN EXPERIENCIA No 7

CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 
3.) Numeral 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos.

DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA

NORTE DE SANTANDER

NORTE DE SANTANDER

PRESENTA FORMATO



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN

100%

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA 042 DE 2021 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS
DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO DE RESIDENCIAS ESCOLARES Y/O SEDES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN EL TERRITORIO NACIONAL DEBIDAMENTE PRIORIZADOS”

1. DATOS DEL PROPONENTE

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES DEPARTAMENTOS A LOS QUE OFERTA

DAIMCO S.A.S.

DAIMCO S.A.S. 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 
16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 

28 - 29 - 30 - 31 - 32

Descripción del Requerimiento GRUPO

DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA: 27

DEPARTAMENTO DONDE SE EJECUTÓ EL CONTRATO:

FORMATO PRESENTACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL– [PRESENTA | NO
PRESENTA]
Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del proponente
plural, que cuenta con experiencia en CONTRATOS identificados con alguno de los siguientes
códigos:  811015

Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes - RUP.

NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN (ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA
PRIVADA)]

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO (NOMBRE DEL CONSORCIO, UT,
INDIVIDUAL)]

INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN
Y/O REMODELACIÓN Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACIÓN y/o MEJORAMIENTO DE
EDIFICACIONES

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE TERMNACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO:

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:

Literal b) Numeral 7.1.1. El contrato aportado deberá sumar un valor igual o superior a 500
SMMLV, a la fecha de su terminación.

SI (MARQUE X) NO (MARQUE X)

Para la obtención del puntaje del que trata el presente numeral, el interesado deberá demostrar
que la ejecución del contrato aportado para acreditar la experiencia de la que trata el numeral
anterior 7.1.1. Experiencia Específica Adicional del Proponente, se desarrolló en el departamento
al cual presenta oferta, como se señala en la tabla descrita en el Numeral 7.2 Experiencia Específica
Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos.

X

2. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.4 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto) 1

PUNTAJE: 90

5.2. Acreditación de Condiciones Técnicas CUMPLE

3. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos. 84

4. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos 5

SANTANDER CUMPLE CON EL OFRECIMIENTO

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos.

4. RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DEL PROPONENTE

1. EVALUACIÓN PARA EL DEPARTAMENTO DE: SANTANDER

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos.

CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 
4.) Numeral 7.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos

Descripción del Requerimiento
DEPARTAMENTO EN EL QUE SE EJECUTÓ EL 

CONTRATO 

EXPERIENCIA EN LA ZONA
CONDICIÓN

22/05/2011 CUMPLE FECHA

505.588.755,00

943,97

943,97

943,97 CUMPLE CON LOS SMMLV

DAIMCO S.A.S.

DAIMCO S.A.S.

100%

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y DE CONTROL PRESUPUESTAL A LA CONSTRUCCION DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA RIOFRIO,
UBICADA EN EL MUNICIPIO DE FLORIDABLANCA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER.

8/06/2009 CUMPLE FECHA

SANTANDER

PRESENTA FORMATO

811015

8

2091410

FONADE

ACREDITACIÓN EXPERIENCIA No 8

CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 
3.) Numeral 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos.

DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA

SANTANDER


